

Prot. n° 4064
23 AGO. 2016

Oggetto: Servizio sostitutivo di mensa aziendale.

CIG 6766086EC9

Procedura aperta - Risposte ai quesiti formulati dai concorrenti

Quesito n°1

Si chiede di indicare le tempistiche entro le quali l'operatore economico dovrà attivare il numero di convenzioni con gli esercizi offerti per ogni criterio di valutazione B,C,D,E,F,G,H, previsti alla sezione 8 del bando di gara.

Risposta

Alla luce delle tempistiche desunte dagli atti di gara e dalla normativa vigente si rende probabile l'attivazione del servizio con decorrenza 01/11/2016.

Quesito n°2

Si chiede di confermare che verranno ritenuti validi, al fine dell'attribuzione del maggior punteggio, tutti gli esercizi convenzionati che svolgano le seguenti attività:

a) somministrazioni di alimenti e bevande effettuate dagli esercizi di somministrazione di cui alla legge 25 agosto 1991, n. 287, ed alle eventuali leggi regionali in materia di commercio, nonché da mense aziendali ed interaziendali;

b) cessioni di prodotti di gastronomia pronti per il consumo immediato, effettuate, oltre che dagli stessi esercizi di somministrazione, mense aziendali ed interaziendali, da rosticcerie e gastronomie artigianali i cui titolari siano iscritti all'albo di cui all'articolo 5, comma 1, della legge 8 agosto 1985, n. 443, nonché dagli esercizi di vendita di cui al decreto legislativo 31 marzo 1998, n. 114, ed alle eventuali leggi regionali in materia di commercio, legittimati a vendere i prodotti appartenenti al settore merceologico alimentare.

Risposta

Si conferma che verranno ritenuti validi gli esercizi convenzionati che svolgono attività secondo i punti a) e b) sopraccitati.

Quesito n°3

Si chiede di dettagliare, qualora l'operatore economico si avvalga della possibilità di indicare i comuni che non saranno serviti da esercizi convenzionati, come dovranno essere evidenziate tali differenze nelle tabelle di cui all'allegato 4.

Risposta

Il concorrente dovrà indicare il numero zero in corrispondenza della riga del Comune non servito. Il Consorzio verificherà che il numero di Comuni non serviti non superi il limite ammesso dai documenti di gara.

Quesito n°4

Si richiede di meglio rappresentare la planimetria indicante il perimetro area di ristorazione in Comune di Udine di cui alla Sezione 8 del bando di gara.

Risposta

I locali, si veda mappa allegata, devono essere compresi entro il perimetro delle seguenti vie cittadine, esse comprese: Viale Europa Unita, Piazzetta del Pozzo, Via Ungheria, Piazza I Maggio, Via Portanuova, Via Caiselli, Via dei Rizzani, Via Zanon, Via Muratti, Via Viola, Viale Duodo, Piazzale Cella, Viale delle Ferriere.

Quesito n°5

Si richiede di dettagliare la composizione delle tipologie di pasto previste per le opzioni 1 e 2.

Risposta

Le pietanze devono rispettare la gastronomia italiana e friulana, secondo quanto indicato nello schema di Capitolato d'appalto allegato ai documenti di gara. Le eventuali offerte della gastronomia etnica dovranno essere opzioni complementari e non sostitutive a quelle della gastronomia italiana e friulana.

1° Opzione	2° Opzione	3° Opzione
Primo con scelta tra almeno tre pietanze	Primo con scelta tra almeno tre pietanze	Pizza (a scelta)
Contorno con scelta tra almeno tre pietanze	Secondo con scelta tra almeno tre pietanze	Contorno o Dolce
Bevanda con scelta tra 1/2 litro di acqua minerale o altra bevanda analcolica	Bevanda con scelta tra 1/2 litro di acqua minerale o altra bevanda analcolica	Bevanda con scelta tra 1/2 litro di acqua minerale o altra bevanda analcolica
Pane, coperto, servizio	Pane, coperto, servizio	Pane, coperto, servizio

A titolo esemplificativo ma non esaustivo si intende per:

Primo: un piatto a base di pasta/riso/cereali con condimento vario o minestra/zuppa.

Secondo: un piatto a base di carne/pesce/formaggio/uova o un piatto freddo.

Contorno: un piatto a base di verdura cruda/cotta.

Quesito n°6

Il pagamento delle fatture emesse per il servizio in oggetto avverrà secondo le disposizioni del Decreto Legislativo 9 novembre 2012, n. 192 che ha apportato modifiche al decreto legislativo 9 ottobre 2002, n. 231, per l'integrale recepimento della direttiva 2011/7/UE relativa alla lotta contro i ritardi di pagamento nelle transazioni commerciali, a norma dell'articolo 10, comma 1, della legge 11 novembre 2011, n. 180?

Risposta

Il pagamento delle fatture emesse avverrà nel rispetto della sopraccitata normativa.

Quesito n°7

Relativamente alla determinazione dell'importo della polizza provvisoria, si richiede cortesemente di confermare di poter computare ai sensi dell'art. 93 D.Lgs 50/2016 le certificazioni UNI EN ISO 9001 e UNI EN ISO 14001. Si chiede pertanto conferma della correttezza del seguente calcolo:

$€ 14.980 * 50\%$ (possesso ISO 9001) = € 7.490; $€ 14.980 * 20\%$ (possesso ISO 14001) = € 11.984

$€ 11.984 - € 7.490 = € 4.494$

Importo della polizza provvisoria a seguito delle riduzioni per il possesso delle certificazioni sopra indicate ai sensi dell'art. 93 comma 7 D.Lgs. 50/2016 = € 4.494

Risposta

Si conferma la correttezza del calcolo indicato.

Quesito n°8

Relativamente al valore del buono pasto elettronico si chiede cortesemente quanto segue:

a) Confermate che il prezzo offerto in sede di gara non influisce sul valore del buono pasto elettronico speso presso gli esercizi convenzionati e che quindi tale valore rimarrà pari ad € 9,00?

b) Confermate quindi che la ditta aggiudicataria dovrà stampare e consegnare dei buoni pasto da € 9.00 ciascuno?

c) Il valore del buono pasto elettronico di € 9,00 si intende iva 4 % inclusa oppure esclusa?

d) La corretta modalità di fatturazione dei buoni pasto sarà:

valore facciale - sconto offerto + iva 4% (ossia valore facciale IVA esclusa)

oppure

valore facciale - scorporo iva 4% - sconto offerto + iva 4% (ossia valore facciale IVA compresa)?

Risposte

- a) Si conferma che il valore facciale del buono pasto elettronico deve essere pari a € 9,00.
- b) Il servizio posto a base di gara prevede il solo utilizzo di carta elettronica da gestirsi tramite servizio informatico di supporto , non è prevista pertanto la stampa e consegna di buoni cartacei.
- c) Il valore facciale del buono pasto di € 9,00 si intende IVA esclusa.
- d) La modalità di fatturazione sarà: valore facciale - sconto offerto + IVA 4%

Quesito n°9

Si chiede di confermare che ogni relazione di cui ai criteri A.1 - A.2 - A.3 (riportati nella griglia del Disciplinare di gara a pag. 8) dovrà essere composta al massimo da 8 facciate, escluse le 4 schede tecniche eventualmente allegate.

Risposta

Si conferma nel numero massimo di 8 facciate la composizione di ognuna delle relazioni previste.

Quesito n°10

Si chiede un posticipo dei termini per la presentazione dell'offerta di almeno 15 giorni.

Risposta

Essendo tale richiesta stata effettuata da solo un operatore economico e non ravvisandosi pertanto né una oggettiva e generale difficoltà nel presentare l'offerta entro i termini previsti dal bando né uno dei presupposti di cui all'art.79 comma 3 del D.Lgs. n°50/2016, non si accoglie la richiesta dilatoria e pertanto i termini per la presentazione delle offerte restano quelli fissati dal bando di gara.

Il Responsabile Unico del Procedimento
Firmato
Dott. Armando Di Nardo

Allegato Quesito n°4 - Mappa

